
این تلخ نامه را حتما همه بخوانند

نسل بشر در انتخاب نحوه زندگی کوتاهش در دنیای 
فانی مختار است، زیرا خداوند تنها خالق اوست و اجازه 
داده این دوران را به سلیقه خود اما بر اساس عقل و 
درایت زندگی کند، البته به شرطی که به حقوق و حریم 
دیگران ازهرجهت تجاوز نشود و این موجود زنده با نعمت 
کنکاش و اندیشه‌ای که به او عنایت شده در جستجوی 
عاقبت‌به‌خیری در این جهان و پاسخگویی در جهان باقی 
باشد. اگرچه سخت و طاقت‌فرسا به نظر می‌رسد اما در 
مقابل پاداشی که به او داده می‌شود بس باارزش است. 
روایت است هرچه از عمر این کره خاکی می‌گذرد با 
عنایت به تسهیلاتی که به دست انسان‌ها ایجاد می‌شود 
مشکلات عدیده‌ای را هم به همراه خواهد داشت که انگار 
قرار است قسمتی از نافرمانی‌ها تحت عنوان معصیت و 
گناه همین‌جا به مجازات برسد حال‌آنکه مسبب‌الاسباب 
آن‌ها نیز همین انسان‌های دوپا هستند تا دست به تغییر 
اکوسیستم‌ها بزنند و در آنچه هست بیش‌ازحد مجاز 
اسراف کنند که تخریب را از مهمترین ارکان یعنی هوا 
شروع کردند تا در اثر ایجاد صنایع متعدد و مخرب اما 
زودبازده هوا سوز در اولین گام لایه اوزون در جو پاره 
شود و آلودگی‌ها تا بی‌نهایت افزایش یابد که چرخه آب 
را جاودان فرض کرده‌اند درحالی‌که اسمش روی آن است 
تا همچنان این سیر در گردش باشد و به ابر تبدیل شود 
و دوباره ببارد و بازهم چرخه تکرار شود، حال‌آنکه با 
این نوع سوءاستفاده‌هاست که در کنار جنایت در حق 
آب‌وهوا، کره زمین روزبه‌روز گرم‌تر شده و اولین پدیده 
ناهنجاری آن ذوب شدن کوه‌های یخی در شمال این 
سیاره بود که در ادامه سیلاب‌ها و سپس خشکی‌ها را 
به همراه داشت و به‌مرورزمان توانست چشمه‌ها، رودها 
حتی دریاچه‌های بزرگ و متعددی چون ارومیه را تحت 
تأثیر خشکسالی قرار دهد و تالاب‌هایی چون گاوخونی را 
بخشکاند و رودخانه‌هایی چون زاینده‌رود را برهوت کند 
و امروز قسمت اعظمی از جهان و بخصوص کشور ما با 
پدیده‌های نادر گرما و فقدان آب و رطوبت مواجه باشد. 
قاره سبز در آتش نابخردی‌ها بسوزد و رودخانه‌ها براثر 
بارش‌های غیر موسمی طغیان کنند. به کجا می‌رویم 
چنین شتابان تا پیشاپیش از جهنم وعده داده‌شده و 
در انتظار ما استقبال کنیم؟! آیا فرونشستن‌هایی که در 
سی استان کشور منهای گیلان شاهد آن هستیم کافی 
نیست که مسئولان به دلیل بهم نخوردن آرامش روحی 
جامعه تلاش می‌کنند از رسانه‌ای شدن آن‌ها ممانعت 
نمایند؟ چرا بخش درمانگاه یکی از بیمارستان‌های بزرگ 
و دولتی و نوساز مرکز کلان‌شهر اصفهان با چراغ خاموش 
فرونشسته تا مسئولان آن ناچار باشند خیل عظیم 
مراجعان را که اغلب از دهک‌های پایین جامعه هستند 
در یکی از ساختمان‌های کوچک و قدیمی و مملو از 
میکروب مقابل بیمارستان به‌صورت فله‌ای ویزیت نمایند؟ 
آیا به‌جز کلینیک دیگر بخش‌های این بیمارستان نوساز 
هم که مملو از بیمار است درخطر تخریب و مشمول 
فرونشست‌های در پیش است؟ مشکل تنها کشور ما 
نیست که احساس می‌شود اکوسیستم‌های آن از هر نظر 
به‌سوی جهنم گام برمی‌دارند بلکه دنیا در حال یک بهم 
ریختگی سیستماتیک آب‌وهوایی است زیرا همین چند 
روز پیش آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد در 
جمع خبرنگاران اقرار کرد »بر اساس داده‌های منتشرشده 
امروز، ماه جولای گرم‌ترین دوره سه‌هفته‌ای در طول 
تاریخ را به ثبت رسانده است. در این ماه ما شاهد بالاترین 
دمای اقیانوس برای این زمان از سال هستیم. کودکان 
در سیل ناشی از باران‌های موسمی غرق می‌شوند. 
خانواده‌ها از شعله‌های آتش فرار می‌کنند و کارگران در 
گرمای سوزان از حال می‌روند. این گرما برای کل سیاره 
زمین یک فاجعه است و دانشمندان معتقدند انسان‌ها 
بدون شک مقصر هستند. تغییر آب و هوایی اینجاست. 
وحشتناک است و این تازه آغاز راه است.  دوران گرمایش 
زمین به پایان رسیده است. عصر جوشش جهانی فرا 
رسیده است. هوا غیرقابل‌تنفس است. گرما غیرقابل‌تحمل 
است و سطح استفاده از سوخت‌های فسیلی و عدم اقدام 
اقلیمی غیرقابل‌قبول است. هنوز هم می‌توان افزایش 
دمای کره زمین را به 1/5 درجه سانتیگراد محدود و از 
بدترین تغییرات آب و هوایی جلوگیری کرد. ما به اهداف 
بلند پروازانه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ملی از سوی 
اعضای گروه ۲۰ نیاز داریم. ما به همه کشورها نیاز داریم 
که در راستای پیمان همبستگی اقلیمی اقدام کنند. همه 
طرف‌ها باید گرد هم آیند تا انتقال عادلانه از سوخت‌های 
فسیلی به انرژی‌های تجدید پذیر را تسریع بخشند. این 
کار باید همزمان با توقف گسترش استفاده از نفت و گاز و 
تأمین بودجه و مجوز برای زغال‌سنگ، نفت و گاز جدید 
انجام شود. همه کشورها باید پاسخ دهند و از مردم 
خود در برابر گرمای شدید، سیل‌های مرگبار، طوفان‌ها، 
خشکسالی ها و آتش‌سوزی‌های خشمگین ناشی از آن 
محافظت کنند. کشورهای توسعه‌یافته باید یک نقشه راه 
روشن و معتبر برای دو برابر شدن منابع مالی سازگاری 
ارائه کنند. سال 2025 باید به‌عنوان اولین گام در جهت 
اختصاص حداقل نیمی از کل بودجه آب‌وهوا به سازگاری 
باشد. همه افراد روی زمین باید تا سال ۲۰۲۷ تحت 
پوشش یک سیستم هشدار اولیه قرار گیرند.  کشورهای 
توسعه‌یافته باید به تعهدات خود مبنی بر ارائه 1000 
میلیارد دلار در سال به کشورهای درحال‌توسعه برای 
حمایت از آب‌وهوا و تکمیل کامل صندوق آب‌وهوای سبز 
عمل کنند. ما به بانک‌های توسعه چندجانبه نیاز داریم 
که وجوه خود را برای کمک به کشورهای درحال‌توسعه 
و افزایش اختصاص منابع مالی به انرژی‌های تجدید پذیر، 
سازگاری و ضرر و زیان افزایش دهند. شواهد در همه‌جا 
وجود دارد. این بشریت است که ویرانی ایجاد کرده است. 
این امر نباید باعث ناامیدی شود، بلکه باید باعث عمل 
شود. ما هنوز هم می‌توانیم جلوی بدترین‌ها را بگیریم 
اما برای انجام این کار باید یک سال گرمای سوزان را به 
سال انگیزه سوزان تبدیل کنیم.« آنچه گفته شد نه خواب 
است و نه رؤیا و پیشگویی بلکه حقیقت و واقعیتی است 
تلخ که طی چند دهه اخیر در سراسر دنیا اتفاق افتاده و 
امروز هم گریبانگیر بیش از هشت میلیارد نفوس در کره 
زمین است و کافیست فقط یکسال دیگر در اصلاح آن که 
کاهش و حذف گازهای گلخانه ایست سهل‌انگاری شود 
تا بدون چون‌وچرا درهای جهنم را در کره خاکی به روی 
ما باز کند؛ بنابراین بهتر است در این فرصت نادر بجای 
اینکه به اینگونه واقعیات برچسب فرافکنی بزنیم در فکر 

رفع و دفع و یا حداقل کاهش آن باشیم.

یادداشت

در رزمایش اخیر نیروی دریایی سپاه در منطقه عمومی 
نازعات، اعلام شد جزایر سه‌گانه علاوه بر مدافعان قبلی 
خود حالا صاحب مدافعان جدیدی هم شده‌ است که با این 

مدافعان می‌توان امنیت بیشتری برای جزایر تامین کرد.
به گزارش فارس، رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه 
روزهای گذشته در منطقه عمومی نازعات)جزایر سه‌گانه( 
برگزار شد. در جریان این رزمایش عاوه بر تمرینات 
مختلف از دو ساح راهبردی که تازه به این سد پدافندی 

و آفندی منطقه افزوده شده، رونمایی و الحاق شد.
سامانه‌های موشکی کروز دریایی قدیر و بالستیک فتح 
۳۶۰ این سامانه‌ها هستند؛ سامانه‌هایی که به تازگی به 

جزایر سه‌گانه آمده‌ تا مدافعان جدید آن‌ها باشد. 
اعلام شده که برد این موشک‌ها نسبت به نمونه‌های 
قبلی افزایش نیز داشته است. البته این تنها موشک‌ها 
و تسلیحات توپخانه‌ای مدافع جزایر سه‌گانه نیست و 
موشک‌های خانواده فجر از جمله »فجر-۳« و »فجر-۵« 

نیز جزو موشک‌های مستقر در این منطقه است.
استفاده از شناورهای موشک‌انداز با سرعت ۹۰ نات، 
پرنده‌ها و شناورهای بدون سرنشین مدیریت پذیر از راه 
دور و مجهز به هوش مصنوعی، هواپیماهای دوزیست 
و موشک‌های بالستیک نقطه‌زن دریایی در بخش‌های 
مختلف جزو تمرینات رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه 
بود. طی رزمایش دریایی سپاه اعلام شد که جزایر سه‌گانه 
علاوه بر مدافعان قبلی خود حالا صاحب مدافعان جدیدی 
هم شده تا بتواند با آن‌ها امنیت بیشتری برای جزایر تامین 

کند که در ادامه با آن‌ها آشنا می‌شویم.

موشک »فتح ۳۶۰«
سامانه موشکی »فتح ۳۶۰« جزو دستاوردهای صنعت 
ً‌ نسخه مجهز به هوش  دفاعی کشورمان  است که اخیرا
مصنوعی آن وارد نیروی دریایی سپاه شد. این موشک 
سوخت جامد برای اولین بار در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
۱۴ سپاه آن هم بدون نام حاضر شد و شکل ظاهری 

شباهت بسیاری به موشک »فاتح ۱۱۰« داشت.
این موشک با سرعت ۳ ماخ علیه اهداف استراتژیک 
استفاده می‌شود و ضمن ارتباط با ماهواره ها در مسیریابی 
سریع در لحظه فرود بر روی هدف حدودا ۴ ماخ و نزدیک 

به ۵ هزار کیلومتر سرعت دارد.
آنچه باید به آن توجه کرد این است که تا پیش از این 
اعلام شده بود که برد موشک‌ فتح، ۱۲۰ کیلومتر است. 
اما،‌ آنچه در گزارش پخش شده از شبکه خبر اعلام شد، 

این است که برُد نسخه در اختیار نیروی دریایی سپاه به 
۳۰۰ کیلومتر افزایش یافته است.

به طور معمول و در نسخه‌های موشک فتح که تا پیش از 
این به نیروهای مسلح تحویل شده بود، وزن سَر جنگی آن 
۱۵۰ کیلوگرم،‌ حداقل برد ۳۰ کیلومتر و بیشینه برد آن 
۱۲۰ کیلومتر عنوان شده بود. هدایت آن نیز،‌ دوگانه با 

استفاده از ژیروسکوپ و اپتیک انجام می‌شود.
موشک »فتح ۳۶۰« با قدرت تخریب فوق‌العاده و دقت 
بسیار بالا از لانچر ۶ فروندی پرتاب شده و پس از شلیک 
یک هدف مشترک را ردیابی و منهدم می‌کند. نکته 
مهمی که باید درباره این موشک به آن اشاره کرد، امکان 
برنامه‌ریزی مجزا برای هر کدام از موشک‌ها برای اصابت به 

یک هدف مشخص وجود دارد.
این موشک از پرتابگرهای دو،‌ چهار و یا ۶ فروندی استفاده 
می‌کند که در دو شکل مقطع مکعبی و دایره‌ای شکل 
طراحی و ساخته شده است. نمونه موجود در نیروی زمینی 
سپاه »فتح ۳۶۰« علاوه بر سرجنگی انفجاری شدید از 
سرجنگی ترکشی منفجر شونده در ارتفاع مشخصی 
بالای هدف و سرجنگی نفوذگر در استحکامات و بتن هم 

استفاده می‌کند.
موشک »فتح ۳۶۰« جزو دستاوردهای صنعت دفاعی 

کشورمان است که نیروی زمینی سپاه، نیروی دریایی 
سپاه و نیروی زمینی ارتش به آن‌ تجهیز شدند. موفق‌ترین 
نمونه کاربرد این موشک در حمله به مواضع تروریست‌های 

اقلیم شمال عراق بوده است.
نخستین شلیک موشک »فتح ۳۶۰« در اختیار ارتش در 
رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش در حالی صورت 
گرفت که این موشک پیش از این برای اولین‌بار در رژه ۲۹ 

فروردین ارتش به نمایش درآمده بود.
ً‌ نیز، سامانه آموزشی موشک »فتح۳۶۰« توسط  اخیرا
متخصصان نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

طراحی و با موفقیت آزمایش شده بود.

موشک کروز قدیر
»قدیر« یکی دیگر از موشک‌های کروز ساخت ایران جهت 
عملیات‌های دریایی است که اولین‌ بار در بهمن‌ماه سال 
۱۳۹۶ در جریان رزمایش مشترک محمد رسول‌الله)ص( 
ارتش شلیک شد. این موشک از خانواده موشک‌ کروز نور 
است که متخصصان صنایع دفاعی ایران از طریق افزایش 
بازدهی موتور و کاهش سوخت مصرفی، موفق به افزایش 

برُد آن شده‌اند.
با نگاه به ساختار »موشک کروز قدیر« یک ورودی هوا 

در قسمت زیرین بدنه آن به چشم می‌خورد که مربوط به 
موتور جت آن برای تأمین نیروی پیشران در فاز پروازی 
کروز است. یک بوستر نیز در بخش انتهایی آن برای فراهم 
کردن سرعت اولیه شلیک قرار داده شده است. این موشک 

همچون موشک قادر دارای برد ۳۰۰کیلومتری است
اخیرا در گزارش شبکه خبر درباره رزمایش اقتدار نیروی 
دریایی سپاه نیز اعلام شد که برد موشک کروز قدیر به 

۴۰۰ کیلومتر افزایش پیدا کرده است.
کارشناسان معتقدند نیروی دریایی سپاه با استفاده از 
موشک کروز قدیر دامنه دفاعی جزایر سه‌گانه را افزایش 
داده و به هر کسی که خیال تجاوز به مرزهای ایران داشته 

باشد،‌ یک اخطار جدی را اعلام می‌کند.
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز درخصوص 
افزایش برد موشک‌های این نیرو بیان کرد؛ موشک‌هایی که 
جدیداً وارد سازمان شده بود، هم برد افزایی شده و هم 

دقت آن‌ها برای آب تغییر داده شده است.
یکی از اولین‌های رزمایش سپاه، حضور شناور‌های یگان 
ویژه شهید حججی با موشک برد بلند ۶۰۰ کیلومتر بود. 
این موشک‌ها بنابر گفته فرمانده قرارگاه عملیاتی امام 
محمد باقر )ع( نیروی دریایی سپاه نخستین‌بار در این 

رزمایش عملیاتی شدند.
تشکیل یگان ویژه شهید حججی دیگر خبر مهمی است 
که اعلام شد. تجهیز شناورهای تندرو سپاه به عنوان 

موشک‌های ۶۰۰ کیلومتری نیز دیگر خبر مهم آن است.

 رزمایشی در راستای تقویت
 سپر دفاعی جزایر سه‌گانه

سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید می کند 
که جزایر سه گانه نوامیس ملت ایران هستند و نیروهای 
مسلح به ویژه نیروی دریایی سپاه نسبت به حراست از 
تمامیت سرزمینی ایران ذره‌ای کوتاهی نمی‌کند. به گفته 
کارشناسان مسائل دفاعی و امنیتی برگزاری رزمایش 
اقتدار در جزایر سه‌گانه ایرانی در راستای همین موضوعی 

است که سردار تنگسیری نیز به آن اشاره کرده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پیش‌تر نیز تصریح کرده بود 
که اجازه نمی‌دهیم کسی درباره یک وجب در مورد خاک 
کشورمان حرف بی‌خود بزند. جزایر سه گانه ایرانی است 
و ایرانی باقی خواهد ماند؛ شک نکنید. ما نه به کشوری 
تجاوز می‌کنیم نه دنبال خاک کسی هستیم، اما اجازه 
نمی‌دهیم کسی درباره یک وجب خاک کشورمان حرف 

بی‌خود بزند.
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گزارش
با موشک‌های جدیدی که در رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه رونمایی شد؛ 

دست درازی به جزایر سه گانه ممنوع

رئیس‌جمهور در راستای تحقق شعار سال و به منظور رفع موانع تولیدکنندگان، 
با مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور به صورت چهره به چهره دیدار و دستور 

رفع مشکلات آنان را صادر کرد.
سید ابراهیم رئیسی پنج‌شنبه میزبان مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور بود 
و در جلسه‌ای ۳ ساعته به صورت چهره به چهره پای صحبت‌های آنان نشست و 

مشکلات این شرکت‌های تولیدی و صنعتی را جویا شد.
در این جلسه مدیران شرکت‌های »کاله«، »بهیار صنعت اصفهان«، »مجتمع آهن 
و فولاد بافق«، »خودروسازی زامیاد«، »شیشه کاوه« و »آی.تی.آی شیراز« در 
حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت و بهداشت و درمان، ‌معاون اجرایی رئیس 
جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس سازمان 
استاندارد، رئیس کل گمرک کشور و معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد به صورت جداگانه با دکتر رئیسی دیدار و به بیان مشکلات 
اداری و اجرایی واحدهای تولیدی خود پرداختند. بر اساس مباحث و موضوعات 
مطرح شده از سوی مدیران این ۶ شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی، »گروه صنایع 
غذایی سولیکو کاله« از ۷ سال پیش نیازمند تأمین اعتبار ارزی و ریالی برای 
ایجاد پالایشگاه شیر است که با رفع این مشکل، ضمن ایجاد بزرگترین واحد 
فرآوری شیر ایران و منطقه و ارزش افزوده ۲ میلیون دلاری، زمینه برای ایجاد 

۵۰ هزار فرصت شغلی جدید دیگر در این صنعت فراهم خواهد شد.

»شرکت دانش‌بنیان بهیار صنعت سپاهان«، تولیدکننده دستگاه بومی ایکس‌ری 
کانتینری کالا و تجهیزات پزشکی نیز نیازمند توجه و حمایت جدی وزارت 
اقتصاد و وزارت بهداشت برای خرید محصولات دانش‌بنیان این شرکت با مزیت 

مهم صرفه‌جویی ارزی و ایجاد ظرفیت اشتغال برای حداقل هزار نفر است.
»شرکت آهن و فولاد بافق« در زمینه تأخیر در صدور مجوز خط تولید جدید 
به‌دلیل مسائل محیط زیستی و تأمین اعتبار برای تکمیل این مجتمع صنعتی با 
مشکل روبروست که در صورت رفع این مشکلات، زنجیره تکمیل تولید و ۲ هزار 

و ۵۰۰ نفر به ظرفیت اشتغال آن افزوده خواهد شد.
»شرکت خودروسازی زامیاد« نیز با مشکل اعمال ۴ عنوان استاندار جدید برای 
تولیدات این شرکت به دلایلی همچون زمان‌بر بودن تست خودروهای تولیدی 

در خارج از کشور، مواجه است.
همچنین »گروه صنعتی شیشه کاوه« نسبت به ممانعت مقامات محلی از انتقال 

پساب تولیدی شرکت کاوه سودا در مراغه به دریاچه به رغم دریافت موافقت از 
سازمان محیط زیست و توقف واحد فرآوری مواد اولیه شیشه‌سازی در یزد به 

دلیل مشکل آلایندگی گلایه داشت.
کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران )ITI( نیز که از ۱۴ سال پیش به‌دلیل 
سوءمدیریت با مشکل عدم نقدینگی برای تأمین مواد اولیه و در نتیجه تعطیلی 
و رکود کامل کارخانه مواجه شده، در انتظار سرمایه‌گذار برای احیای مجدد 
است که در صورت احیای آن امکان بازگشت حداقل هزار و ۳۰۰ نفر به طور 
مستقیم به چرخه اشتغال فراهم و ظرفیت گسترده در صنایع مخابرات از راه 

دور نیز احیا خواهد شد.
رئیس جمهور پس از شنیدن صحبت‌های مدیران این شرکت‌ها و توضیحات 
مقامات مربوطه، ناظر به مشکلات مطرح و راه‌حل‌های ارائه شده، دستورات لازم 
را صادر و مسئولان مربوطه را به پیگیری و رفع مشکلات آنان تا حصول نتیجه 

نهایی و همچنین گزارش اقدامات صورت گرفته مکلف کرد.
رئیسی همچنین در پایان این جلسه در سخنانی با بیان اینکه امروز »تولید« 
محوری‌ترین مسئله کشور است، بر عزم دولت برای حمایت از همه تولیدکنندگان 
و کارآفرینان در سراسر کشور تأکید کرد و گفت‌: این جلسات به منظور حمایت 
از تولید و رفع موانع و مشکلات تولیدکنندگان به عنوان یکی از مسائل مهم و 

اولویت دار دولت ادامه خواهد داشت.

به منظور رفع مشکلات خاص تولیدکنندگان انجام شد
دیدار چهره به چهره رئیس‌جمهور با 
مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور

طبق آخرین اطلاعیه ستاد انتخابات وزارت کشور، 
داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم می‌بایست از روز 

۱۲ مردادماه پیش‌ثبت‌نام خود را انجام دهند.
به گزارش تسنیم، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری 11 اسفند 1402 برگزار می‌شود و هم‌اکنون 
برخی احزاب، جناح‌ها و گروه‌ها کم و بیش فعالیت‌های 
انتخاباتی خود را کلید زده‌اند و تحرکات رقبای خود را 

رصد می‌کنند.
از جمله مقاطع مهم در هر انتخاباتی، دوران ثبت‌نام 
داوطلبان است. طبق اطلاعیه اخیر ستاد انتخابات 
کشور، داوطلبان نمایندگی مجلس باید ابتدا مرحله 
پیش‌ثبت‌نام را انجام دهند؛ مرحله‌ای که در این دوره و 
طبق قانون جدید انتخابات مجلس انجام خواهد گرفت.

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه اخیر خود اعلام کرد 
این پیش‌ثبت‌نام از دوشنبه 16 تا یکشنبه 22 مرداد ماه 
جاری، از ساعت 8 تا 18 عصر به‌مدت 7 روز در پنجره 

واحد وزارت کشور انجام خواهد گرفت.
متقاضیان می‌بایست به آدرس keshvar.moi.ir به 
لینک »ثبت درخواست متقاضیان داوطلبی در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی« وارد و با 
تکمیل اطلاعات و مدارک مورد نیاز به شرح زیر در مهلت 

یاد شده، درخواست خود )پیش‌ثبت‌نام( را ثبت کنند.
مراحل این پیش‌ثبت نام نیز به شرح زیر است:
" الف - تکمیل فرم اطلاعات درخواست شده

ب - بارگذاری تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر
ج - بارگذاری تصویر کارت یا گواهی پایان خدمت 
وظیفه عمومی و یا کارت معافیت دائمی برای آقایان 

با سن کمتر از 50 سال )در صورت عدم دریافت برخط 
پاسخ استعلام(

د - بارگذاری تصویر گواهی رسمی مبنی بر قبول 
استعفاء و عدم اشتغال در پست و مشاغل مشمول 
استعفای موضوع ماده 29 قانون انتخابات مجلس 

شورای اسلامی؛
نکته: متقاضیان در خارج از کشور با مراجعه به 
سفارتخانه‌ها، کنسولگری‌ها یا نمایندگی‌های سیاسی 
جمهوری اسامی ایران، به ثبت اطلاعات و بارگذاری 

مدارک خود اقدام کنند."
به گزارش تسنیم، سال 1398 و برای انتخابات مجلس 
یازدهم طبق آمار رسمی اعلام شده، در کل کشور 
15618 نفر )برای 290 کرسی( ثبت‌نام کرده بودند 
که حاکی از رشد حدود 15 درصد به نسبت دوره قبل 
مجلس بود. از این تعداد نیز در تمام کشور 7148 نفر از 
سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده و وارد ماراتن 

انتخابات شدند.
 طحان‌نظیف سخنگوی شورای شورای نگبهان نیز 
درباره مرحله پیش‌ثبت‌نام از داوطلبان گفته است در 
قانون جدید فرآیند پیش‌ثبت‌نام در نظر گرفته شده تا 
کسانی که شرایط اولیه حضور در انتخابات‌ مانند مدرک 
تحصیلی، سن لازم، عدم سوء پیشینه موثر قضایی و 
امثال این‌ها را ندارد، وارد فرآیند نشوند تا وضعیت 
گذشته ساماندهی شود و افرادی که شرایط عینی و 
شکلی دارند با خیال آسوده‌تری ثبت‌نام کنند. شورای 
نگهبان در مرحله پیش ثبت‌نام وارد بحث بررسی 
صلاحیت‌ها نخواهد شد و تنها مدارک شکلی و عینی 

افراد توسط نهادهای مورد استعلام بررسی خواهد شد.

چه مدارکی برای ثبت نام لازم است؟
پیش‌ ثبت‌ نام نمایندگی مجلس از دوشنبه 16 مرداد

رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت حسن روحانی 
خواستار برگزاری مناظره و شفاف سازی در مورد انتشار 

اوراق بدهی در سنوات اخیر شد.
به گزارش تسنیم، چندی قبل محمد باقر نوبخت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دولت دوازدهم در توییتی ادعا 
کرد که ‏با انتشار 311.5 هزار میلیارد تومان اوراق مالی، 
دولت سیزدهم در کمتر از دو سال بیش از 8 سال 
فعالیت دولت‌های یازدهم و دوازدهم، انواع اوراق مالی 

منتشر کرد.
در همین راستا وزارت  اقتصادی  در پاسخ به ادعای 
محمدباقر نوبخت درباره عملکرد دولت سیزدهم در 
انتشار اوراق مالی اسامی اعلام کرد: مجموع مبالغ 
انتشار اوراق مالی اسامی در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم مبتنی بر ظرفیت‌های قانونی، از سال 1392 
تا تاریخ 14 مرداد ماه سال 1400 )زمان تحلیف 
رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی( حدود 531 
هزار میلیارد تومان و در مقابل مبلغ انتشار اوراق مالی 
اسلامی در چارچوب ظرفیت‌های قانونی، از زمان شروع 
به کار دولت سیزدهم )از 14 مرداد ماه سال 1400( تا 
پایان سال 1401، معادل 306 هزار میلیارد تومان است.

از سوی دیگر احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت 
در پاسخ پرسشی مبنی بر ادعای رئیس سازمان برنامه 
و بودجه دولت دوازدهم درباره حجم انتشار اوراق در 
دولت سیزدهم، گفت: مقایسه ارقام مطلق و اسمی برای 
سالهای مختلف مقایسه نادرستی به لحاظ تخصصی و 

کارشناسی است و این نحوه مقایسه جای تعجب دارد.
به گفته وی، دولت در زمان شروع به فعالیت خود با 
شرایطی مواجه بود که در پنج ماهه نخست سال 1400 

حدود 100 هزار میلیارد تومان انتشار اوراق صورت 
گرفته بود و این بیش از ظرفیت کل سال بود.

خاندوزی با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم در هفت ماه 
با حدود 80 هزار میلیارد تومان، انتشار اوراق شرایط را 
مدیریت کرد، گفت: امروز بیشتر اوراقی که منتشر می 

شود، صرف بازپرداخت استقراض دولت قبل می‌شود.
سخنگوی اقتصادی دولت تاکید کرد: سال 1401 
بیش از 80 درصد اوراقی که دولت منتشر کرد، صرف 
بازپرداخت استقراض آقایان در دولت قبل شد ضمن 
آنکه اگر بخواهیم با مبنای درستی مقایسه کنیم و به 
تصویر بهتری در این زمینه برسیم، خوب است به نسبت 

انتشار اوراق به تولید ناخالص داخلی توجه کنیم.
وی در این زمینه با ارایه نموداری خطاب به خبرنگاران 
اظهار داشت: دولت قبل در سال 97 دو درصد تولید 
ناخالص داخلی، در سال 98 برابر 3 درصد و در سال 99 
به یک قله بی سابقه 5 درصدی انتشار اوراق داشته است 
که این مورد در دولت سیزدهم کاهشی بوده به طوری 
که در سال 1400 نسبت مذکور به 2.8 درصد و در سال 

1401 به 2.1 کاهش پیدا کرده است.
اما به تازگی این ماجرا وارد فاز جدیدی شده است و 
معاون رئیس جمهور در زمان دولت حسن روحانی با 
مخاطب قرار دادن رئیس جمهور نوشت: گزارش ارسالی، 
حاکی از ادعای نادرست همکاران شما در بدهی ٥٣٥ 

همتی اوراق در دولت قبل است.
نوبخت در ادامه تاکید کرده است، با وجود ادعاهای 
مشابه در دو سال گذشته، جهت خاتمه دادن به این 
وضعیت، مقرر فرمایید در رسانه ملی، نماینده دولت و 

اینجانب در حوزه اقتصاد پاسخگوی مردم باشیم.

دعوای نوبخت و دولت رئیسی بالا گرفت
 درخواست مناظره در صداوسیما

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


